1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

29
08

/2
02

4/
2

16-10-2024

N.º 201

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GÓIS

Aviso (extrato) n.º 22908/2024/2

Sumário: Procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia de 2.º grau ― chefe
de divisão ― para a Divisão de Gestão Urbanística, Planeamento e Ambiente (DGUPA).

Nos termos do disposto nos artigos 20.º e 21.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua atual
redação, torna-se público que, por deliberação da Câmara Municipal, de 27 de agosto de 2024, que
autorizou a abertura do procedimento, e por deliberação da Assembleia Municipal, de 27 de setembro
de 2024, que designou o respetivo júri, se encontra aberto, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar
da data de publicação do presente Aviso na Bolsa de Emprego Público, procedimento concursal para
provimento de um cargo de direção intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão — para a Divisão de
Gestão Urbanística Planeamento e Ambiente do Município de Góis.

Os requisitos formais de provimento, o perfil exigido, a composição do júri, os métodos de seleção
e outros elementos exigidos para formalização da candidatura do referido procedimento concursal,
serão publicitados na Bolsa de Emprego Público, até ao 2.º dia útil após a publicação do presente aviso
no Diário da República.

1 de outubro de 2024. — O Presidente de Câmara Municipal, António Rui de Sousa Godinho Sampaio.
318181441